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8. Gdańskie Spotkania Kardiochirurgiczne

PPiioottrr  SSiioonnddaallsskkii
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20 i 21 stycznia 2006 r. odbywały się Gdańskie Spotka-
nia Kardiochirurgiczne, przygotowane przez Klinikę Kar-
diochirurgii IK AMG po raz ósmy. Minister zdrowia, prof.
Zbigniew Religa, który w tym roku nie mógł uczestniczyć
w obradach, życzył uczestnikom udanej debaty i konstruk-
tywnej dyskusji… podczas … forum na światowym pozio-
mie. W tym roku miejscem spotkań była Akademia Mu-
zyczna im. S. Moniuszki. W Sali Koncertowej odnowione-
go budynku przy ulicy Łąkowej zebranych powitał prof.
Jan Rogowski, podkreślając główne przesłania Gdańskich
Spotkań Kardiochirurgicznych. Najważniejsze z nich to
wzajemne przekazywanie własnych doświadczeń zarów-
no pozytywnych, jak i negatywnych, praktyczne rozwiązy-
wanie trudnych problemów klinicznych, a także wdraża-
nie nowych technologii w kardiochirurgii.

Mimo zapowiadanego wcześniej gwałtownego ataku
zimy, do Gdańska zjechało niemal 200 uczestników.
Wśród kardiochirurgów znalazły się tak wybitne osobisto-
ści z Polski, jak prezes Klubu Kardiochirurgów Polskich
prof. Bohdan Maruszewski, profesorowie Wacław Sitkow-
ski, Jerzy Sadowski, Marian Zembala, Lech Anisimowicz,
Kazimierz Suwalski, Ryszard Kalawski, oraz z zagranicy:
prof. David P. Taggart z Wielkiej Brytanii, prof. Dietrich E.
Birnbaum z Niemiec, dr Andrzej Sosnowski z Wielkiej Bry-
tanii, prof. Kari Kuttila z Finlandii, perfuzjoniści: Peter van
der Barselaar z Holandii i Jarosław Fijałkowski z Belgii.
W tym roku po raz pierwszy rozszerzono tematykę o pro-
blemy anestezjologii w kardiochirurgii. Sesje naukowe po-

święcone zagadnieniom znieczulenia i terapii pooperacyj-
nej prowadziła prof. Ewa Mayzner-Zawadzka. W trakcie
spotkań doświadczeniami dzielili się też perfuzjoniści.
Uczestnicy mieli okazję wysłuchać 11 wykładów w trakcie
9 sesji naukowych oraz 70 referatów. 

Z powodu niespotykanego zwykle w Gdańsku silnego
mrozu na sali obrad było chłodno, co jednak nie przeszko-
dziło większości przybyłych w aktywnym uczestnictwie
w sesjach, gorących dyskusjach i pozostaniu do ostatnie-
go referatu. 

Dzięki fantastycznej współpracy z Gdańskim Ośrod-
kiem Telewizji Polskiej i Telekomunikacji Polskiej drugiego
dnia obrad zgromadzeni w Sali Koncertowej Akademii
Muzycznej uczestnicy Gdańskich Spotkań Kardiochirur-
gicznych mogli oglądać transmisję z sal operacyjnych Kli-
niki Kardiochirurgii AMG. Dwie przeprowadzane tam ope-
racje były żywo omawiane i oceniane. 

8. Gdańskie Spotkania Kardiochirurgiczne zostały bar-
dzo pozytywnie ocenione przez uczestników. Zwracali oni
uwagę zwłaszcza na bardzo dobrą organizację oraz wyso-
ką wartość naukową zjazdu. Ponadto podkreślano dosko-
nałą atmosferę zebrań i dyskusji, sprzyjającą dzieleniu się
własnym doświadczeniem w tak dynamicznie rozwijającej
się dziedzinie, jak kardiochirurgia. Czas na swobodną dys-
kusję i dokonanie wczesnej oceny wieloośrodkowej staje
się wówczas bardzo cenną wartością, pozwalającą
na uniknięcie tragicznych pomyłek, które dotyczą ciężko
chorych ludzi, składających swoje życie w ręce lekarzy. 
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